
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRANA 
Via D. Alighieri, 3/A –10090 TRANA – Tel. 0119338889 – 011933720 – Fax. 0119355606 

C.F. 86047610018 – C.M. TOIC86900D 
CODICE IPA: istsc_toic86900d - CODICE UNIVOCO: UF9P8Q 

sito: www.ictrana.edu.it e-mail: to ic86900d@istruz ione. i t  PEC toic86900d@pec.istruzione.it 
 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO del 13 novembre 2023 - DELIBERA N. 46 
 
 
Il giorno 13 novembre 2023 alle ore 14.00 si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. di Trana (TO), in via Dante 
Alighieri 3/A Trana (TO) 
 
Presiede la riunione il presidente la Sig.ra MASCALI Agata Rita 
Assume le funzioni di Segretario la Prof.ssa SAITA Valentina 
 
Consiglieri presenti: 14 su 19 
 
Il Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’o.d.g.: 
 
Adesione rete informatica: Istituto di Istruzione Superiore Gobetti Marchesini Casale Arduino 

 
VISTO  l'art. 15 della Legge n. 241/1990 che dispone : … “le pubbliche amministrazioni possono sempre 
concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse 
comune”; 

VISTO  l'art. 21 della Legge n.59/1997 relativo all'attribuzione di autonomia funzionale e personalità 
giuridica alle istituzioni Scolastiche; 

VISTO  che l’art. 7, comma 2, del D.P.R. 275/ 99 consente espressamente l’adozione di accordi di rete tra 
diverse Istituzioni Scolastiche per la realizzazione di attività di comune interesse, ai sensi dell’art. 15  della 
legge 241/90; 
SENTITA  la DSGA che informa il Consiglio che visto l’articolo 49 del nuovo codice appalti – Principio di 
rotazione degli affidamenti – sarebbe opportuno alla nostra istituzione scolastica aderire alla rete di scopo 
“Accordo di rete tra istituzioni scolastiche per l’erogazione servizio di assistenza informatica” con l’IIS 
GOBETTI MARCHESINI-CASALE-ARDUINO come scuola capofila. L’esperienza e le competenze dell’azienda 
di assistenza informatica individuata dalla Rete, ossia A.I. CANU Di Vittorio & c.: sono infatti attestate dalle 
diverse scuole della rete, che già hanno maturato esperienze in tal senso. 

  
      DELIBERA  
 
   X  ALL’UNANIMITA’    □  A  MAGGIORANZA  
 
L’Adesione rete informatica: Istituto di Istruzione Superiore Gobetti Marchesini Casale Arduino  

 
 
Per IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
MASCALI Agata Rita         SAITTA Valentina 

http://www.ictrana.edu.it/
mailto:toic86900d@istruzione.it
mailto:toic86900d@pec.istruzione.it

